
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8 

 

Số: 10130/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 8, ngày 17 tháng 12  năm 2014 

  

QUYẾT ĐỊNH   
Về ban hành phương án “Phòng ngừa, ứng phó và khắc phục hậu quả  

động đất, sóng thần trên địa bàn Quận 8” 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

Căn cứ Quyết định số 04/2011/QĐ-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2011 của Ủy 

ban nhân dân thành phố về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ huy 

Phòng chống lụt bão và Tìm kiếm cứu nạn thành phố;  

Căn cứ Quyết định số 59/2011/QĐ-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2011 của Ủy 

ban nhân dân thành phố ban hành Quy định về công tác phòng, chống, ứng phó và 

khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 5745/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2008 của Ủy 

ban nhân dân thành phố ban hành Chương trình hành động thực hiện Chiến lược 

quốc gia phòng, chống và giảm nhẹ thiên tai đến năm 2020 của thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 3523/QĐ-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2010 của Ủy  ban 

nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch thực hiên Chiến lược quốc gia phòng, 

chống và giảm nhẹ thiên tai đến năm 2020 của thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 81/2010/QĐ-UBND ngày 8 tháng 12 năm 2010 của Ủy 

ban nhân dân thành phố ban hành Quy chế hoạt động tìm kiếm cứu nạn cứu hộ tại 

thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 5565/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2010 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh Ban hành Kế hoạch tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ 

trên địa bàn thành phố đến năm 2015, định hướng đến năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 2193/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2012 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng chống lụt bão và 

Tìm kiếm cứu nạn thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 3558/QĐ-UBND ngày 13 tháng 7 năm 2012 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Phương án “Phòng ngừa, ứng phó và 

khắc phục hậu quả động đất, sóng thần trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh”; 

Căn cứ Quyết định số 2194/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2012 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ 

huy Phòng chống lụt bão và Tìm kiếm cứu nạn thành phố; 



Căn cứ Quyết định số 6923/QĐ-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2014 của Ủy 

ban nhân dân Quận 8 về phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ huy Phòng 

chống lụt bão và Tìm kiếm cứu nạn Quận 8; 

Căn cứ Quyết định số 5693/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Ủy 

ban nhân dân Quận 8 về việc Ban hành phương án chủ động phòng, chống, ứng 

phó tình trạng ngập úng do mưa lớn, triều cường và xả lũ trên địa bàn Quận 8; 

Căn cứ Quyết định số 5694/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Ủy 

ban nhân dân Quận 8 về việc Ban hành phương án phòng, tránh, ứng phó khi bão 

đổ bộ trực tiếp vào Quận 8; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường Quận 8 (tại Tờ 

trình số 506/TTr-TNMT-MT ngày 13 tháng 11 năm 2014) và Trưởng Phòng Nội 

vụ Quận 8, 

 

                                          QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Quyết định này kèm theo “Phương án Phòng ngừa, ứng 

phó, khắc phục hậu quả động đất, sóng thần trên địa bàn Quận 8”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Ban Chỉ huy Phòng chống lụt bão và Tìm kiếm cứu nạn Quận 8, 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 8, Trưởng Phòng Nội vụ Quận 8, 

Trưởng Phòng Quản lý đô thị Quận 8, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường 

Quận 8, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16 phường Quận 8, Thủ trưởng các đơn vị, tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Ban chỉ huy PCLB&TKCN thành phố; 
- Sở TN&MT thành phố; 
- TT.QU –UBND – UBMTTQVN Q8; 
- Các đơn vị, ban, ngành Q8; 
- VP (C, PVP,  Lâm); 
- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Bùi Tá Hoàng Vũ 
 

  

 


